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افتتاح 1400 خانه هلال
تقویت  و  توسعه  طرح  همچنین   و  کشور  در  هلال  خانه  یک هزارو۴۰۰  ]شهروند[ 
شبکه امدادونجات کشور و طرح ساخت، تجهیز و راه اندازی مراکز بهداشت، درمان و 
توانبخشی هلال  احمر به صورت رسمی از طریق ارتباط تصویری با حضور رئیس جمهوری 
صبح روز پنجشنبه افتتاح شد. به گزارش »شهروند آنلاین« این بهره برداری برای ایجاد 
یک شبکه فراگیر و گسترده از داوطلبان آموزش دیده و سازماندهی شده و همچنین 
آمادگی همگانی در برابر سوانح احتمالی  افزایش تاب آوری جوامع محلی در بحران ها، 
آینده در بیست وچهارمین افتتاح بزرگ ملی، افتتاح یک هزارو۴۰۰  خانه هلال و رونمایی 
از طرح توسعه شبکه امدادونجات صورت گرفت.جمعیت  هلال  احمر ایران در طول 
صد   سال فعالیت خود همواره معین دولت بوده است. این سازمان  غیردولتی که به 
صورت داوطلبانه و مردم نهاد اداره می شود، در طول این چند  سال بخشی از  فعالیت های 
حاکمیتی )امدادونجات(  دولت در ایران را عهده دار بوده است و در حوزه های بهداشت 
و  درمان، آموزش و برنامه های فرهنگی در حوزه جوانان در کشور مشارکت دارد. در دولت 
یازدهم و  دوازدهم ضمن احترام به استقلال این سازمان مردم نهاد، دولت همواره همراه 
و همگام با این جمعیت  مردم نهاد بوده است. حمایت از سازمان های مردم نهاد هدف 
دولت تدبیر و امید است که رئیس جمهوری پیش از پیروزی در انتخابات دوره یازدهم آن را 
به عنوان برنامه اساسی مطرح کرد و در دوران دولت یازدهم و دوازدهم نیز استمرار داشت. 
رشد کمی سازمان های مردم نهاد و حضور عینی تر آنان در جامعه نیز خود گواه اهمیت 
مشارکت سازمان های مردم نهاد در دولت یازدهم و دوازدهم است. در همین زمینه افتتاح 
یک هزارو۴۰۰ خانه هلال جمعیت هلال  احمر در سراسر کشور در بیست وچهارمین افتتاح 

بزرگ ملی را می توان درچارچوب این مهم تعریف کرد.

قدردانی از عملکرد هلال
در  این مراسم که در راستای طرح های ملی و زیربنایی وزارت بهداشت و درمان و 
طرح های جمعیت هلال  احمر به صورت ویدیوکنفرانس با دستور رئیس جمهوری رقم 
خورد، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی ضمن قدردانی از جمعیت هلال  احمر 
کشور اظهار داشت: »خانه های هلال  احمر که امروز یک هزارو۴۰۰ خانه جدید از آنها افتتاح 
شد برای امدادونجات، برای روز مبادا و برای حوادث غیرمترقبه بسیار مهم هستند.« او با 

بیان اینکه همه مردم ما باید آماده باشند، افزود: »اگر خانه های هلال  احمر در سراسر کشور 
بتوانند آموزش های ابتدایی، آموزش های لازم و کمک های اولیه را به مردم به ویژه جوانان، 
دانشجویان و دانش آموزان آموزش بدهد، مردم در روز سختی مجهز و آماده می شوند.« 
او روز پنجشنبه در مراسم بهره برداری از طرح های ملی و زیربنایی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و همچنین هلال  احمر در بیست وچهارمین افتتاح بزرگ ملی با تأکید بر 
اینکه هلال  احمر خدمات خوبی در داخل و خارج کشور دارد، افزود: »امروز یک هزارو۴۰۰ خانه 
هلال افتتاح شد و رئیس جمعیت هلال  احمر قول داد در پایان دولت، ۵هزار خانه هلال در 
سراسر کشور افتتاح شود  که جای تشکر و قدردانی دارد.«حسن روحانی همچنین در آیین 
افتتاح همزمان پروژه های غیرمتمرکز جمعیت هلال  احمر به این مسأله تأکید کرد: »این 
موضوع که وضع انبارهای هلال  احمر در حال حاضر خوب است، جای قدردانی دارد. من 
مدتی پیگیر وضع انبارها بودم؛ زیرا برای شرایط بحرانی که ممکن است با آن مواجه شویم، 
انبارهای هلال  احمر باید همیشه مجهز و پر باشند.« رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: 
»بدین ترتیب در صورت وقوع مشکل قبل از اینکه نیروهای رسمی امدادگر برسند همه 
مردم روستا و شهر به  عنوان امدادگر وارد صحنه می شوند و کمک می کنند.« روحانی اظهار 
داشت: »من مجددا تأکید می کنم اردوگاه های هلال برای جوانان در فصل تابستان کاری 
انجام دهند، جوانان در اردوهای تابستانی آنچه که لازم است را بیاموزند و به مهارت های لازم 
در زمینه امدادونجات در شرایط خاصی که برای کشور پیش می آید، کاملا مجهز شوند.« او 
اضافه کرد:     »همچنین این اردوگاه ها می توانند برای جوانان ما نشاط ایجاد و جوانان را با 
برخی از وظایف آشنا کنند.« روحانی همچنین با اشاره به چهارمین آیین پویش »ره سلامت«  
و افتتاح ۸ بیمارستان و مرکز درمانی با ظرفیت یک هزارو۴۰۰ تخت بیمارستانی در 7 استان 
کشور، ادامه داد: »بسیار خوشحالم که امروز طرح هایی انجام شد که موجب رفاه و آسایش 
مردم شد؛ به ویژه در این شرایط خاص که ما در حال مقابله و جنگ با ویروسی خطرناک به 

نام کرونا هستیم.« 

کید رئیس جمعیت هلال  احمر بر راه اندازی 37 هزار خانه هلال تأ
 کریم همتی، رئیس جمعیت هلال  احمر، نیز روز پنجشنبه در حاشیه آیین رسمی افتتاح 
یک هزارو۴۰۰ خانه هلال در سطح کشور، طرح توسعه و تقویت شبکه امدادونجات کشور 

امروز یک هزارو400 خانه 
هلال افتتاح شد و رئیس 
جمعیت هلال  احمر قول 
داد در پایان دولت، ۵هزار 

خانه هلال در سراسر کشور 
افتتاح شود  که جای تشکر 

و قدردانی دارد

با حضور ویدیوکنفرانسی رئیس جمهوری در بیست وچهارمین افتتاح بزرگ ملی صورت گرفت

و طرح ساخت، تجهیز و راه اندازی مراکز بهداشت، درمان و توانبخشی هلال احمر با حضور 
ویدیوکنفرانسی رئیس جمهوری اظهار داشت: »در  سال جاری برای سومین بار گزارشی از 
زحمات همکارانم در جمعیت هلال احمر به رئیس جمهوری می رسانیم و این توفیق بزرگی 
برای ماست.« او با بیان اینکه رئیس جمهوری همواره دوستدار و یکی از داوطلبان فعال این 
جمعیت است، افزود: »پروژه هایی که امروز توسط رئیس جمهوری در جمعیت هلال احمر 
افتتاح شد، پروژه هایی است که شاید کمی با سایر پروژه های افتتاح شده در سایر ارگان ها 
تفاوت داشته باشد و ارزش ریالی آنچنانی نداشته باشد، اما یکی از بزرگ ترین زحمات این 
دولت که برای آیندگان به یادگار خواهد ماند، افتتاح خانه های هلال است؛ کاری که در راستای 
تحقق برنامه ششم توسعه انجام شده تا بتوانیم جامعه ای تاب آور و آماده در حوادث 

داشته باشیم.«

راه اندازی خانه های هلال در مناطق محروم
رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به تماسی که با رئیس جمهوری در زلزله دماوند 
داشته است، افزود: »دکتر روحانی در این تماس سوال کرد که در کمترین زمان ممکن 
چه کسانی به مردم امدادرسانی می کنند؟«همتی ادامه داد:»به همین منظور یک هزار  و 
۴۰۰ خانه هلال در  نقاط محروم، روستایی و دورافتاده کشور توسط همراهان همیشگی 
جمعیت هلال احمر راه اندازی شد.فعالیت در خانه های هلال جمعیت هلال احمر، کاملا 
داوطلب محور است و از هیچ اعتبارات دولتی برای راه اندازی آن استفاده نمی شود و برای 
راه اندازی این خانه ها از اماکن عمومی، مساجد، مدارس و ....  استفاده شده است.« همتی 
به وظایف محوله به خانه های هلال جمعیت هلال احمر اشاره کرد و گفت: »وظیفه اصلی 
خانه های هلال، آموزش همگانی افراد در نقاط دور افتاده  است و ما بیش از 37 هزار دهیاری 
داریم که بیش از 37 هزار خانه هلال خواهد شد؛ چیزی بیش از دو برابر خانه های بهداشت. 
این طرح از ماندگارترین خدمات نظام مقدس جمهوری اسلامی بعد از پیروزی شکوهمند 

انقلاب اسلامی بوده است.«
 

بهره برداری از 5 هزار خانه هلال تا پایان دولت دوازدهم
به گفته همتی، از پنج هزار خانه هلال تا پایان دولت دوازدهم بهره برداری خواهد شد 
تا در کنار آموزش همگانی، جامعه ای تاب آور در برابر حوادث داشته باشیم. آموزش های 
همگانی که مبتنی بر دستور رئیس جمهوری پس از زمین لرزه دماوند بود، از سر گرفته شده 
است. رئیس جمعیت هلال احمر درباره ارایه آموزش های همگانی به هم وطنان گفت: 
»17 استان و ۴۰ پادگان تحت آموزش قرار گرفته اند و برای این آموزش ها، با نیروهای مسلح 
و وزارت آموزش و پرورش تفاهم نامه امضا شد. به علاوه از ظرفیت صداوسیما و فضای 
مجازی برای ارایه آموزش های همگانی به مردم استفاده شده است و تحقق این مهم در 
کنار ایجاد خانه های هلال بوده است.« همتی با بیان اینکه شارژ انبارهای امدادی با دستور 
رئیس جمهوری در حال انجام است، اظهار داشت: »موجودی انبارها هم پس از دستور 
رئیس جمهوری و مساعدت دکتر نوبخت انجام شد و بیش از  ۵ هزار میلیارد ریال در قالب 
تبصره ها به جمعیت هلال احمر اختصاص داده شد. شارژ انبارها به نحو خوب و شایسته 

درحال انجام است و مابقی کار شارژ انبارها در پاییز امسال انجام می شود.« 

تقدیر رئیس جمهوری از هلال احمری ها
همچنین در ادامه این مراسم، کریم همتی در ارتباط ویدیو کنفرانسی با استان ها گفت: 
»آنچه امروز انجام شد و مردم شریف کشور شاهد بودند، تقدیر و تشکر ویژه رئیس جمهوری 
از زحمات هلال احمری ها بود. آنچه عینیت پیدا می کند این است که ما در نظر داریم به تعداد 
پنج هزار خانه هلال برسیم و این تعداد، بخش قابل توجهی از آن 37 هزار خانه هلالی است که 
بر افتتاح آن تأکید داریم.« او تأکید کرد:  »آنچه دنبال می کنیم، این است که خانه های هلال 
همانند خانه های بهداشت که بعد از انقلاب به عنوان یک الگوی بین المللی مورد قبول 
واقع شد، بتواند در سطح فدراسیون و در سطح دنیا به عنوان الگوی قابل قبول و کارکردی، 
عینیت پیدا کند.«او گفت: »امروز بیش از ۲1 پروژه مختلف در حوزه های ایجاد انبارهای 
امدادی، پایگاه های امداد و نجات و همین طور مراکز توانبخشی به دست حضرت عالی 
افتتاح خواهد شد تا مردم عزیزمان از آنها بهره مند شوند. برای افتتاح این ۲1 پروژه بیش از 
3 هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار در این شرایط اقتصادی هزینه شده که در کنار آنها ایجاد 
را به  نحو مطلوبی  آموزش های همگانی بتوانند فعالیت های خود  با   خانه های هلال 

جلو ببرنند.«

  قدردانی رئیس جمهوری از عملکرد جمعیت هلال  احمر در توسعه و ایجاد خانه  های هلال

بنابر این گزارش در این مراسم که به صورت ویدیوکنفرانس برگزار 
شد با دستور رئیس جمهوری پروژه های هلال  احمر در استان ها به 

شرح زیر افتتاح شد:    
  1۴۰۰ خانه هلال: خانه های هلال همه خدماتی را که در ساختار 
رسمی جمعیت ارایه می شود از طریق توان و مشارکت داوطلبان 
ــگاه  ــت پای ــن تقوی ــد و ضم ــه می کنن ــدود ارای ــی مح ــه جغرافیای در منطق
اجتماعی جمعیت به عنوان بزرگ ترین سازمان مردم نهاد کشور، 
موجب افزایش آمادگی جوامع محلی در برابر مخاطرات می شوند. 
این اقدام یکی از اهداف بلندمدت جمعیت هلال احمر را که ایجاد 
فرهنگ خودامدادی در جامعه بوده، در دسترس قرار داده است. 
یکی از مهم ترین ارکان برنامه های اجرایی سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر در مرحله پاسخ، تأمین و ذخیره سازی اقلام 
ــاوگان امدادی  امدادی، امکانات و تجهیزات تخصصی و به کارگیری ن
مناسب و به روز است که در سنوات اخیر با برنامه ریزی مبتنی 
بر معیارها و شاخص های استاندارد حاصل از تجارب و حوادث و 
سوانح گذشته و توصیه های فدراسیون بین المللی جمعیت های 
صلیب سرخ و هلال احمر در این خصوص اقدام شده و در جهت 
با  سوانح  و  حوادث  در  امدادرسانی  عملیات  سرعت  افزایش 
پیش بینی تمهیدات لازم، نسبت به ساخت پایگاه و انبار امدادی، 
تهیه و توزیع خودروها، اقلام و تجهیزات امداد و نجات اقدامات 
شبکه  تجهیز  و  توسعه  زمینه  همین  است.در  شده  انجام  لازم 
امدادونجات کشور در دستور کار قرار گرفت. شامل:تعداد 71 دستگاه 
کامیونت کانکس دار امدادی/افتتاح 7 پایگاه امدادونجات )اصفهان/
هرمزگان/اردبیل ( و انبار امدادی )بوشهر /ایلام /مازندران/ گیلان /

خراسان جنوبی- کرمانشاه (/تجهیزات امدادونجات شامل تجهیزات 
انفرادی موتور برق، موتور پمپ آب/قایق جیمینی ۵۲ دستگاه

 مراکز بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر در سراسر 
کشور به ویژه در مناطق کم برخوردار با هزینه های بسیار پایین تر 
از مراکز خصوصی به ارایه خدمات می پردازند. خدمات این مراکز 
شامل کلینیک های فیزیوتراپی، اتوپدی فنی، گفتاردرمانی، کاردرمانی، 
و  تجهیز  ساخت،  است.  واکسیناسیون  و  روانشناسی  مشاوره، 
راه اندازی مراکز بهداشت، درمان و توانبخشی شامل: مرکز جامع 
توانبخشی گیلان / مرکز جراحی بم کرمان/ مرکز جامع توانبخشی 
مازندران/ مرکز تخصصی درمان و توانبخشی سرطان گلستان / 
درمانگاه شفا نجف شهر/ سیرجان کرمان/ بازسازی مرکز توانبخشی 

استان سمنان بازسازی مرکز توانبخشی کرج / البرز

کوتاه در مورد افتتاح

محمد جوادزاده/ شهروند


